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„Me ei saa asumiseltsidele tänavaprojekte 
näidata, kuna seltsidega kaasneb alati jama.“ 
– Tallinna Transpordiameti töötaja  
  
"Linna roll on korraldada koosolekuid." – 
Tallinna kesklinna valitsuse töötaja Filtri tee 
18 DP avalikul arutelul 
  
„Jaama turu ja Kalaranna planeeringu 
menetluse venimine võib tõsiselt riivata 
ettevõtlusvabadust.“ – Põhja-Tallinna 
valitsuse töötaja halduskogu istungil  
  
„Linna kaalutluskohustus tähendab 
haldusorgani siseseid kooskõlastusi ja enda 
pädevate ametnike langetatud otsuseid. 
Avaliku huvi väljaselgitamiseks peaksid 
mittetulundusühingud planeeritavale alale 
ise planeeringu algatama.“ – Tallinna 
linnavalitsuse juristid hipodroomi 
kohtuvaidlusel   
  
  
  
  

  
  
  

 

 
„Meie tahaks linnale ses mõistliku 
liikuvuspoliitika arengus kõvaks toeks olla. 
Probleem esialgu selles, et sedaviisi on see 
jube raske.“ – Telliskivi seltsi liige  
 

„Piirkonnas elavate inimeste arvamusi, 
ootusi ja soove seoses asumiga pole 
linnavalitsuses arvestatud. Seltsi 6 
tegutsemisaasta jooksul tehtud 
ettepanekutest ei ole ühtegi isegi arutlusele 
võetud, rääkimata siis mingil moel 
elluviimisest.“ – Uue Maailma raadiosaade 
visioneerimisest, 26.01.2013 
  

„Asumiseltsid on hea viis koguda vajalikku, 
otse allikast pärinevat informatsiooni 
linnale, et linna planeeringute ja otsuste 
kavandamisel olla kursis piirkondlike 
eripäradega, ning teisalt saavad asumiseltsi 
inimesed ka ise aktiivsust üles näidata ja olla 
teadlikud võimalustest läbi kohaliku algatuse 
linnaellu sekkuda.“ – Luite asumi elanikud  
  



 
 
 

 

See, et inimesed avaldavad arvamust ja tulevad tänavale, näitab, et nad on 
oma riigi pärast mures. Seda ei tohi karta, see on hea märk, et inimestel 
pole veel ükskõik. Sest järgmine samm on apaatia.    - 

- David  Vseviov, „Vanamehed kolmandalt“ 4.11.2012  

 

Omandit ei tohi kasutada üldiste huvide vastaselt. 

    – EV põhiseaduse omandikaitse paragrahv 32  

 

See, mis on üldistes huvides, peab olema hea ka neile, kes linnas elavad. 
Veelgi enam, see peaks tugevdama nende inimeste võimalusi, kellel on 
vähem võimalusi enda huvisid kaitsta.   

    – „Urban Politics Now“, 2007, lk 215 
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Kuidas jõuda selleni, et elanikud ja neid esindavad ühendused oleksid 

kohaliku elukeskkonna eksperdid?  
 
 



 
 
 

 

  

Et osalemisest saaks igapäevane praktika, peavad rollid 
muutuma. Osalemine ei ole sotsiaalse linna luksus, vaid see on 
meie ajastu nõue! 

 – „Handbuch Partizipation“, Berliini linnavalitsus, 2012  
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Probleem on usalduse puudumises, mis tekib pideva koostöö ja 

väärtuste sõnastamise kaudu. Kuidas jõuda usalduseni?   
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Visiooniloome kui üks viis ühiseid väärtuseid sõnastada   
 
 



NÄIDE 1: Saue 
linnavalitsus 
osalusplaneerimise teel  





www.linnaidee.ee 

NÄIDE 2: TALLINNA ASUMISELTSIDE ALGATUS   
 

 eesmärgiks tugevdada elanike ja asumiseltside kui kohaliku elu 
ekspertide rolli, et linnapoliitika lähtuks jagatud huvidest ja 

tervest mõistusest  
 

 

 

• seltsidele kogemuste vahetamise ja ootuste kaardistamise platvormi loomine 

• linnaesindajate hirmude ja ootuste kaardistamine    

• tulevikunägemus elanikukesksest linnaelu korraldamisest sisendina kohalikele 
valimistele     



Koostöö hoiab kokku ajalisi, rahalisi ja 
närvikulusid!  

 
Koostöö hoolivate elanikega vähendab 

omavalitsuse töökoormust!  
 
 


